
Rosjanie  oślepili  laserami
satelity wojskowe NATO
8 października 2022
W czasie wojny rosyjsko-ukraińskiej informacje na jej temat
mogą zawierać treści korzystne dla Ukrainy lub Rosji, których
nie  da  się  obiektywnie  zweryfikować  z  powodu  masowego
produkowania propagandowych i fałszywych informacji przez obie
strony konfliktu i ich sojuszników. Portal „Wolne Media” stara
się w tych trudnych dla niezależnych mediów czasach zachować
zdrowy rozsądek i obiektywizm.

Wieczorem 4 października 2022, w kilku rosyjskich regionach
jednocześnie,  zauważono  niezwykłe  zjawisko  na  niebie.
Obserwatorzy przedstawiają różne wersje tego, co widzieli. Na
przykład, sugerowano, że jest to dzieło antysatelitarnej broni
laserowej. Zaś w Biełgorodzie, nietypowe światło wzięto za
reflektory obrony powietrznej.[BE]

https://www.youtube.com/watch?v=2DZbPOMLfOI

Następnego dnia, 5 października, satelity rozpoznawcze NATO
obserwujące Ukrainę z jej granic zostały zneutralizowane po
tym, jak Rosjanie użyli zaawansowanej, dopiero co opracowanej
broni laserowej. W efekcie Zachód utracił możliwość kontroli
ruchu  części  rosyjskiej  broni  jądrowej  oraz  znaczną  część
możliwości kierowania rakietami np. systemu Himars, które bez
satelitów są w istocie jedynie starymi katiuszami.[BE]

Według ekspertów-analityków, rosyjskie wojsko wykorzystało do
unieszkodliwienia satelitów nowy system laserowy Peresvet, tj.
broń laserową, która jest w stanie unieszkodliwić samoloty,
drony i satelity w odległości do 1500 kilometrów, co jest
dystansem więcej niż wystarczającym do oślepienia satelitów
szpiegowskich, których orbita zazwyczaj wynosi od 400 do 900
kilometrów.[BE]

https://wolnemedia.net/satelity-wojskowe-nato-zostaly-oslepione/
https://wolnemedia.net/satelity-wojskowe-nato-zostaly-oslepione/
https://en.wikipedia.org/wiki/Peresvet_(laser_weapon)


https://www.youtube.com/watch?v=ckQ56yuxzTs

Tymczasem  dzisiaj,  8  października,  brytyjski  dziennik
„Financial  Times”  powołując  się  na  ukraińskich  urzędników
informuje, że system łączności satelitarnej Starlink produkcji
firmy Space X, który jest wykorzystywany przez Siły Zbrojne
Ukrainy,  zaczął  w  strefie  konfliktu  na  Ukrainie  działać
nieprawidłowo. Według ukraińskich urzędników, „katastrofalne
spadki”  łączności  odnotowano  w  obwodach  donieckim,
chersońskim,  zaporoskim  i  charkowskim,  przy  czym  nagle
pojawienie  się  usterek  wywołało  panikę  wśród  oficerów  Sił
Zbrojnych Ukrainy, którzy przyzwyczaili się do liczenia na ten
system.[NF]

Ukraińscy eksperci, z którymi rozmawiali Brytyjczycy, wyrazili
opinię, że problemy komunikacyjne w tych regionach mogą być
spowodowane  „celową  decyzją  amerykańskiej  firmy  SpaceX”  o
ograniczeniu dostępu do Starlink na terytorium kontrolowanym
przez  Rosję.  Według  analityków  usterki  świadczą  o  „braku
współpracy  między  ukraińskim  kierownictwem  wojskowym”  a
SpaceX.[NF]

Podsumujmy – 4 października dziwne wiązki światła na niebie w
Rosji, 5 października atak laserowy na satelity NATO, a teraz
problem  z  satelitami  Starlinka.  Zbiegi  okoliczności  czy
wspólny  mianownik?  Opinię  wydajcie  sami,  ale  przyczyny
pogorszenia pracy Starlink można upatrywać również w prywatnej
decyzji Elona Muska, który mógł poczuć się urażony, gdy jego
propozycja planu zakończenia wojny na Ukrainie została ostro
skrytykowana przez media i polityków. Plan zakładał powtórne
przeprowadzenie  referendum  na  Ukrainie  przez  ONZ  i
zaakceptowanie jego wyników przez Rosję i Ukrainę, uznanie
przez Ukrainę rosyjskiej aneksji Krymu i wojskową neutralność
Ukrainy.[WM]
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